
P O D M Í N K Y  V Ý B Ě R O V É H O  Ř Í Z E N Í  
N A  P R O D E J  P O H L E D Á V E K  Z  M A J E T K O V É  P O D S T A T Y  D L U Ž N Í K A  

  
Marcel Soustružník, r.č. 651101/1133, bytem Nová 226, 294 42 Luštěnice  
korespondenční adresa: Čechova 635/11, 293 01 Mladá Boleslav 
 

ÚVOD 
 
1. Výběrové řízení vyhlašuje Kolář a Klaudy v.o.s., IČO: 176 17 235, sídlo kanceláře: Masarykovo nám. 
191/18, 405 02 Děčín (dále jen správce), insolvenční správce majetkové podstaty dlužníka Marcela 
Soustružníka, r.č. 651101/1133, bytem Nová 226, 294 42 Luštěnice  
 

2. Úpadek dlužníka Marcela Soustružníka, r.č. 651101/1133, bytem Nová 226, 294 42 Luštěnice (dále 
jen dlužník), byl zjištěn usnesením Krajského soudu v Praze (dále jen soud) ze dne 15.5.2023, č.j. 
KSPH 66 INS 6876/2023-A-8.   
 

3. Správce požádal soud o udělení souhlasu se zpeněžením pohledávky prodejem mimo dražbu, 

přičemž soud vydal dne 20.9.2023 usnesení č.j. KSPH 66 INS 6876/2023-B-7, ve kterém udělil správci 

souhlas s jejím zpeněžením mimo dražbu.   

 
 

ČLÁNEK  I. 
PŘEDMĚT VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 
1. Předmětem tohoto výběrového řízení je pohledávka v níže uvedené specifikaci:  
 
Pohledávka za dlužníkem Vratislavem Fišerem, nar. 27.10.1971, bytem Krompach 49, představující 
náhradu škody ve výši 886.000,- Kč, přiznanou pravomocným rozsudkem Okresního soudu v Mladé 
Boleslavi ze dne 9.1.2018, č.j. 17 T 83/2017.  
 
2. Zájemci mohou podrobnější informace k pohledávce získat v kanceláři Správce na adrese 

Masarykovo nám. 191/18, Děčín 1, I. Patro.  Kontaktní osobou pro tento účel je určen Mgr. Jan 
Mužík, tel. č. 412588999, fax 412588998, e-mail: muzik@klaudy.com 

 
 

ČLÁNEK II. 
        ZASÍLÁNÍ NABÍDEK 

 
1. Adresa pro doručení nabídek:  

Kolář a Klaudy, v.o.s., Masarykovo nám. 191/18, Děčín 1, insolvenční správce majetkové podstaty 
dlužníka Marcela Soustružníka , č.j. KSPH 66 INS 6876/2023. 
 

2. Lhůta pro předkládání nabídek: 30.10.2023 do 10.00 hod.  
 

3. Písemné nabídky musí být doručeny v obálce výrazně označené heslem „NABÍDKA –POHLEDÁVKA 
– IŘ MARCEL SOUSTRUŽNÍK 

 
 
 
 
 

mailto:muzik@klaudy.com


 2 

ČLÁNEK III. 
OBSAH NABÍDEK 

Písemné nabídky musí obsahovat: 
 

a) Přesné označení zájemce, tj.: obchodní firma, resp. název, sídlo, IČ, oprávněné zástupce, vše 
doložené originálem nebo ověřenou fotokopií výpisu z obchodního nebo jiného rejstříku, 
v kterém je zájemce zapsán;  je-li zájemcem fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku, 
uvede: jméno a příjmení, IČ (u nepodnikatele příp. RČ) a trvalé bydliště a doloží toto 
živnostenským oprávněním  (u nepodnikatele fotokopií občanského průkazu).  

 
b) Výši nabízené ceny za pohledávky.  

 
c) Výslovné prohlášení zájemce, že se seznámil s podmínkami výběrového řízení a že tyto 

podmínky bez výhrad akceptuje. 
 
d) Kontakt na zájemce, tj. adresy, telefonní čísla, případně fax a e-mail za účelem komunikace se 

Správcem v rámci výběrového řízení. 
 
 

ČLÁNEK IV. 
OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK A VYHODNOCENÍ NABÍDEK 

 
1. Správce přistoupí k otevírání obálek s nabídkami:  
 

30.10.2023 v 10.30 hod. v sídle kanceláře Správce - Masarykovo nám. 191/18, Děčín I, I patro. 
 
2. Všichni zájemci, kteří předložili nabídku, jsou oprávněni se otevírání obálek zúčastnit, a to osobně 

nebo prostřednictvím k tomu oprávněných osob (statutární orgány, zplnomocnění zástupci 
apod.). O otevírání obálek Správce pořídí zápis. 

 
3. Správce bez dalšího vyloučí tyto nabídky: 
 

a) nabídky nesplňující náležitosti stanovené v podmínkách výběrového řízení, zejména ve 
smyslu ustanovení čl. III odst. a) až d), 

b) nabídky, které byly na určenou adresu doručeny po uplynutí lhůty určené k podávání nabídek 
(článek II. odst. 2 těchto podmínek),  

 
4. Kritériem pro vyhodnocení nabídek je výše nabízené ceny. Správce nabídky vyhodnotí 

bezprostředně po otevírání obálek a výsledek vyhodnocení sdělí přítomným zájemcům. 
Nepřítomné zájemce vyrozumí písemně.  

 
 

ČLÁNEK V. 
REALIZACE PŘEVODU POHLEDÁVEK  

 
1. Insolvenční správce sdělí vítězi výběrového řízení do deseti pracovních dnů ode dne otevírání 

obálek, zda jeho nabídku akceptuje či nikoli. V případě akceptace vítězné nabídky ze strany 
insolvenčního správce, je vítěz výběrového řízení povinen uzavřít s insolvenčním správcem 
smlouvu o postoupení pohledávek, a to ve lhůtě do deseti pracovních dnů ode dne doručení 
vyrozumění o akceptaci nabídky.  

 
  



 3 

2. Náležitosti Smlouvy o postoupení pohledávek jsou následující: 
 

a) Předmětem smlouvy je úplatný převod pohledávek.   
 
b) Cena za prodej pohledávek je určena nabídkou vybraného zájemce (čl. III. písm. b/ těchto 

podmínek) a je splatná před uzavřením smlouvy.   
 
c) Pohledávky budou na kupujícího převedeny bez poskytnutí jakékoliv záruky za kvalitu a 

dobytnost.    
 

ČLÁNEK VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Správce si vyhrazuje právo odmítnout bez uvedení důvodu všechny nabídky. Do doby uzavření 

kupní smlouvy nevznikají zájemci vůči Správci žádné nároky.  
 
2. Nabídku doručenou Správci lze měnit nebo odvolat do doby stanovené pro předkládání nabídek 

(čl. II. těchto podmínek). Změnu nebo odvolání nabídky je třeba provést stejným způsobem jako 
při podání nabídky.   

 
3. Správce si vyhrazuje právo měnit obsah těchto podmínek; případnou změnu zveřejní stejným 

způsobem jako podmínky a vyrozumí o nich písemně zájemce, kteří ke dni změny předložili 
nabídku.  

 
4. Písemné zásilky obsahující úkony, oznámení apod. provedené Správcem vůči zájemcům v rámci 

tohoto výběrového řízení se považují za doručené nejpozději pátým dnem po té, co Správce tuto 
zásilku podá ve formě doporučené listovní zásilky k poštovní přepravě veřejnému přepravci. 

 
 
 
V Děčíně dne 2.10.2023  
 
 
Mgr. Martin Kolář  
Kolář a Klaudy, v.o.s. – insolvenční správce  


